
TNIKNEMFAKULTNIKNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. c. Objednatele: 004/RS/22/067-S
ev. č. Zhotovitele:

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následujici smluvní strany v souladu s § 2586 a naši.
zákona 6. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni (dále jen "ObčZ"), tuto smlouvu o
poskytování servisních služeb (dále jen "Smlouva").

Smluvní strany

l. Fakultní nemocnice Ostrava,
sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC: 00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)
za kterou jedná ., na základe povérenl k zastupováni námčstka feditele pro
centrilni nákup ze dne 3. 8. 2021 .

kontaktní osoba  vedoucí odděleni servisu zdravotnické techniky.
bankovní spojeni: Česká národní banka; č. u: 66332761/0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 (. j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen "Objednatel")

2. Olympus Czech Group, s. r. o., člen koncernu
sídlem: Evropská 16/176, 160 41 Praha - Vokovice
IC: 27068641

DIČ: CZ27068641 (je plátcem DPH)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 93921
za kterou jedná: Radek Subotnik, David Horák, prokuristé
kontakuf osoba  tel  e-mail:
bankovní' spojeni: UniCreditbank, C. u. :2105630382,2700
(dále jen "Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel budou v této Smlouvě označováni jednotlivé také jako "Smluvní strana" a
společně jako "Smluvní strany")



TNllYŇEMFAKULTNllYŇEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 004/RS/22/067-S
ev. C. Zhotovitele:

l.

I. Předmět Smlouvy

Pfedmétem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele opravu
videogastroskopu GlF-H190-01ympus (dále jen "Servis") (dále jen "Předmět Servisu").
Rozsah Servisu je specifikován v Příloze č. l této Smlouvy (dále jen "Příloha C. l"), která tvoťi
nedílnou součást této Smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedený Servis smluvenou cenu uvedenou v či.
II této Smlouvy.

II. Cena Servisu

l. Cena Servisu byla dohodnuta v celkové výši 223 820,-Kč bez DPH. K cenč bude připočtená
platná sazba DPH ve výši 21%. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná,
nepfekroĎitelná a obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nutné pro řádné plnéní.

2. Zhotovitel je povinen zaslat fakturu na emailovou adresu efakturacelfiifno. cz Splatnost faktury
je 30 dnů od jejího doručeni Objednateli. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo
neúplné náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit Zhotoviteli. Ten ji
podle charakteru nedostatků buď opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury
běží nová lhůta splatnosti.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle ustanoveni § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty a dále musí obsahovat tyto náležitosti:

číslo Smlouvy,

označeni penéžniho ústavu a (islo účtu, na který má být placeno,

identifikační číslo Objednatele i Zhotovitele,

přílohou faktury je předávací protokol podepsaný oběma Smluvnínii stranami.

4. Ke zméně ceny dle il. II odst. l této Smlouvy může dojit pouze na základe písemného dodatku
k této Smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

[II. Místo plněnf

l. Místem plněni je Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Porubá

Interní klinika.

IV. Doba plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provést Servis nejpozdfiji do 6 týdnu od podpisu této Smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje oznámit přesný termín zahájeni Servisu alespoň 3 pracovní dny před jeho
faktickým zahájením na mailovou adresu ozt. dispecinkfS. fno. cz nebo na telefonní číslo 59 737
4098 (dispečink oddělení zdravotnické techniky)



INllllNEťFAKULTNll^l NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 004/RS/22/067-S
ev. č. Zhotovitele:

V. Práva a povinnosti Smluvních stran

l. Zhotovitel se zavazuje provést Servis řádné a včas v souladu s touto Smlouvou, s odbornou péči
a se zájmy a pokyny Objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje postup práci předem konzultovat s Objednatelem, zejména je nutno brát
ohled na zachování plného provozu zařízení.

3. Objediiatel poskytne Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost nezbytnou k provedeni Servisu,
zejména je povinen zpřístupnit Zhotoviteli místo a Předmět Servisu.

4. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit kontaktní osobě Objednatele všechny
závady, nedostatky a Škody zjiSténé nebo způsobené při prováděni Servisu.

5. Zhotovitel je povinen po celou dobu plněni dle této Smlouvy mít v platnosti veškerá oprávněni,
licence a certifikáty ke vSem činnostem dle této Smlouvy.

6. Předmět Servisu zůstává ve vlastnictví Objednatele.

7. Nebezpečí Škody na Předmětu Servisu nese Zhotovitel až do jeho předáni.

8. Zhotovitel je povinen mít po dobu plněni Servisu dle této Smlouvy uzavřeno pojištěni
odpovědnosti za ikodu způsobenou jeho Činnosti v důsledku provádínf Servisu Objednateli,
připadne třetím osobám, a to ve výši pojistného plněni minimálně 5 milionů korun.

VI. Mlčenlivost

I. Zhotovitel se zavazuje během plněni této Smlouvy i po uplynuti' doby, na kterou je tato Smlouva
uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v
souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti muže Zhotovitele zprostit pouze Objednatel.
Zproštěni povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně.

2. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 10. 000, - Ke za každý jednotlivý případ, a to i v případě, že k porušeni povinnosti dojde po
ukončení platnosti této Smlouvy.

Vil. Záruíní doba

l. Zhotovitel poskytne na provedený Servis záruku 6 mésfců. Zamění doba počfná běžet od
okamžiku předáni. Okanižikem předáni je datum uvedené na předávacím protokolu.

2. Zhotovitel je povinen záruční vady odstranit bezplatné a neprodleně po jejich písemném
oznámení Objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje zapoait s odstraněním uplatněné vady neprodlené po jejím oznámeni,
nejpozději do 5 dnů po obdrženi písemného oznámeni o vadě.

4. Zaruéni doba na celý Servis nebéži po dobu od oznámeni záruční vady až pojeji odstraněni.

5. Provedenou opravu Zhotovitel předá Objednateli na základě písemného předávacího protokolu.



TNll^lNEWFAKUlTNll ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 004/RS/22/067-S
ev. č. Zhotovitele:

Vlil. Smluvní sankce

I. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení termínu plněni uvedeného v či. IV odst, l Smlouvy zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z ceny Servisu za každý i započatý den prodlení.

2. V případe prodleni Zhotovitele při odstraněni vady podle či. Vil., odstavce 3 Smlouvy, se
Zhotovitel zavazuje zaplatit Objediiateli smluvní pokutu ve výši 1% z ceny Servisu za každý i
započatý den prodlení.

3. Zhotovitel může pověřit provedením Servisu nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem
Objednatele. V případe porušeni této povinnosti se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši ceny Servisu (cena včetně DPH) sjednané touto Smlouvou.

4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí Zhotovitel vedle škody, která vznikne Objednateli porušenim
povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta a vedle zákonného úroku z prodlení.

5. Smluvní pokuta je splatná třetím dnem od doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé Smluvní
straně a může být započtena vůči Zhotoviteli v rámci nejdříve splatné faktury.

IX. Odstoupení od Smlouvy

l. Kterákoliv Smluvní strana muže od této Smlouvy odstoupit, pokud zjisti podstatné porušeni této
Smlouvy druhou Smluvní stranou.

2. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení,
u kterého strana porušující Smlouvu mela nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušeni
Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana nemilá zájem Smlouvu
uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):

a) prodlení Zhotovitele s provedením Servisu o více než 14 dní;

b) v phpadě, že se kterékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v této Smlouvě ukáže jako
nepravdivé;

c) v případe, že na majetek druhé Smluvní strany je vedeno insolvenCni řízeni nebo je
insolvenčni návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho
řízeni.

X. Závěrečná ustanovení

l. Tato Smlouva nabývá platoosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejněni dle zákona i. 340/2015 Sb., o registru smluv. V souladu se zákonem o registru smluv
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného zněni Smlouvy, včetně všech jejich zmén a dodatku.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel.

2. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, přičemž každá Smluvní strana
obdrží jedno vyhotovení.

3. Tato Smlouva představuje úplné ujednáni Smluvních stran. Ke zrněné této Smlouvy může dojit pouze
písemné. Nenf-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanoveni, je právní jednáni neplatné. Smluvní'
strany nejsou vázány právním jednáním, u něhož nebyla dodržena smluvená písemná forma.

4. Tam, kde Smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzováni práv a povinnosti Smluvních stran
zákon i. 89/2012 Sb., občanský zákoník.



TNIKŇEUFAKULTNIK NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 004/RS/22/067-S
ev. č. Zhotovitele:

5. Smluvní strany prohlašuji, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je projevem jejich pravé a
svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána za nápadně nevýhodných podmínek, ji
stvrzují vlastnoručními podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn jakékoliv pohledávky vzniklé v souvislosti
s uzavřením této Smlouvy postoupit na tfetl osobu. Tento zákaz se vztahuje rovněž na zastaveni
pohledávek za Objednatelem či jejich zatíženi.

7. Příloha č. l tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

V Ostravě dne 2022 V Praze dne 2022

Radek
Šubotník^u,n:.2^:";:"

Digitálné podepsal
Radek Šubotnfk

17:21:49+OTOO'

Digitallysigned
by David Horák

, 1 Datť: 2022. 11.2S
18:58:36+01'00'

Objednatel

na základě pověření k zastupování
náměstka ředitele pro centrální nákup
ze dne 3. 8. 2021

Zhotovitel

Radek Šubotnik, David Horák

prokuristé společnosti



TNIIMNEMFAKULTNIIMNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. C. Objednatele: 004/RS/22/067-S
ev. C. Zhotovitele:

OUTMPUS
Wpttiyw Cwch Onup, .. r^>-. (*. " >nwm*i>

..ftff IT, Ewttpnk* IT<rt>, 1M 41 Pfh* l . V<I(BV<<
Mi ;2lSBa2>B to 221 a8S5?4 ^mv\ (Uiw.miUanarftolťiTpu* čí wwwalyina.ta

Cenový návrh élalo:
i17>t3<8/14<10

M dne: 15.08.2022
platný no: K 10.2022
tí!>lDV>lfdbtBdnlwkv
oťi/i inrói-tc^

řaKuUnl rwnocnin Ottraw
GMlrocntoniloo-

ITlntap^u

708 52 OrinMt-PnnjM

\^. '^

PRACOVléTť
PfttSTRQJ

OMU-nKFOlvtto

^Utogntnwltop

DATUM CtóTALACE 1t. 11, >18
rw ttff^tiM
VÝROBNÍ C asariT? lih^Si-J

NA ZÁKLADE Wtď OUEONÁWY, UVEOCNÝCH SKUTEÍMOSTl * PROVCOBtl TECWiltCKÉ PROHtJwn
rítísnw^. avio uATfiwo:

. nrttantttt dsrifnh hanUw lirytu mMact íárt Dtirinie
. rtopy mčutot ocd mittoi iictfnými Uďi<>i<

-odf-i* Krytin <><K*lniho konce ^ , . . ..
. mltfyodltwý ochmnny plMT av*(>tího KAwu [u niití* odtepW dochte) k i^tan<mu rwrrithAM wrtfitttíi
tubuau)
. patkuMiny prolafrtor avtdóciho lubuwi
. nanrtnt gunwrt DatNka tatónkort Brtu
- tíomwr iwWdimdnf tubu>
- rtopy po pntftiku ̂ (HuMb dá nyattfnu (ViuWuanaktonJ
- inmWn* cnrttd*!) ahaun* SAtó MvAdfciho lut>Nu

a OMUDtN K* iMíStMf TECHNICKÝ TM PUtTIIOJE JE NUTNO HIOVtlT :
. Utíatatu denxnttí - fň pfmwhno
. dakortNminoa - |tf pffowduno
- vtménu tívWek homlho k r^tu wtWBC; Utí> ctí<tfo(>
. vywitnu >ii<lttnuoitni'ch ?oČ*
- ťymtnu krytky diaUhfho lionui v<n* krycí >fm)f ohebp* íartf
. i^fnénu awtrtcltn tudiuau vétín* ohrón* t*tói a pwchaňitínu a<**d>nl
. výmtnu protritoni nvAdAclha lubuiu
- výrntni* ttínkw* . *c>
- vymtnu . sdfttovooného IUIMMU
- wýmtnuhwktorovó U>l) řnultittomktoru
- n-tnml orttdArt ohrtiné UNi awtdfelhu tubuiu

CEN* NAVWUVANtOPRAWélNl.. ,.,...-.... -..... -- 223 .> W
CELKOVÁ CENA VÉETNt DPH Blit .. - .... -....,. "........,,..,. "...., ".......,.... -...... Z7012>Kt

PatW . ai>yt<tí ntíwrttlw |flumf >. >. .dtrftort tfWNia i>*ntu.
TV<n*|<ni f>w>f - HM *t||it>fntml ̂ *<iii)>*N- .<iiila BiniN ffl VW11< C<wh E>niu>

CENOVÝ NÁVRH ZPRACOVAL.

ONÉ

S
P

O

Pttttoi* dob* oumr cc> ró iW .a .tnwdtol t>w4M rt*>hu PBdwnflml<>>ifl v*<ih><> <**><. t*UiN<. 21njtri drt*wBTOB*nu
^imní ji flnANcu-ade-dif ťmUHI >(r>w<ha pniffnf <UW>TM f pnuwi m pnutw mtwna * *W**nÉ t**n:'l?*a?rt*?bn.l^*?h?:
(ťn<fm.'n>Nti>u. I><><i*teiW*<><BWiMWn*N>pn**ii**twKw<nBrttrtiu V riimuuyďhn'.ierniV^rt>uflftMn|< V**Ud*"B

flicnrttonr* adnannl c>nN>> f*afu ^< E-B *u d>^ Vito ****. mnt*l* W**X . uft iltflw,

-? >,w-^ i-m-t* m; . i i>wn4 . w K*INI *nt> .>* ?T <rfn**inxuiu' ii>~ <*(>-M> '*
u.a.a>n'>-.i.*>'....u>-n'itti- I* tTOtflWI l Dč OWOWW CB >*<.

.^.tri^-trtmui-Hi-.lUWUI a: n< B* ir M. |>-r>**<f*
OtW. 'ftt*.1.t

A:


